
                                                                                           

                                                                  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА   

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 4 июня 2021 г. № 1132 

 

г. КОТЛАС 

 

О внесении изменений в Положение об установлении новых 

систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, 

оплата труда которых в настоящее время осуществляется на 

основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников 

муниципальных учреждений городского округа «Котлас» 

 

 
         Руководствуясь   статьями   34 и 37   Устава   городского   округа   

«Котлас»,   администрация    городского   округа   «Котлас»                 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об установлении новых систем оплаты 

труда работников муниципальных учреждений, оплата труда которых 

в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки 

по оплате труда работников муниципальных учреждений городского 

округа Архангельской области «Котлас», утвержденное  

постановлением администрации МО «Котлас» от 25 февраля 2010 

года № 299 (в редакции от 27 марта 2020 года № 602 с изменениями 

от 30 апреля 2020 года  № 795, от 28 мая 2020 года № 971, от 30 июня 

2020 года № 1146, от 18 августа 2020 года № 1486, от 03 сентября 

2020 года № 1607, от 25 сентября 2020 года № 1791, от 15 декабря 

2020 года № 2523) следующие изменения:  

1) в абзаце четвертом пункта 4 слова «МКУ городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Информационный расчетный 

центр» заменить словами «МКУ городского округа Архангельской 

области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и 

эксплуатации муниципального имущества»; 

 2) предложение второе абзаца второго пункта 16 после слов «В 

остальных случаях» дополнить словами «,предусмотренных 



отраслевыми положениями, отраслевыми примерными 

положениями,»;  

  3) дополнить новым пунктом 19.1 следующего содержания: 

«19.1. Повышающий коэффициент к окладу по занимаемой 

должности устанавливается отраслевыми положениями, отраслевыми 

примерными положениями.»; 

 4) в абзаце двенадцатом пункта 34 слова «восьмым – десятым» 

заменить словами «восьмым - одиннадцатым»; 

  5) в абзаце седьмом пункта 87 слово «государственного»   

исключить. 

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования в официальном периодическом 

печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

  Действие подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления   

применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2021 года. 

 Действие подпунктов 2,3,4,5 пункта 1 настоящего постановления   

применяется к правоотношениям, возникшим с 1 апреля 2020 года. 
 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас»                      

                                
                           
                                         С.Ю. Дейнеко                                

                             

                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3787A54FF6511FFF57E628125418051710EA01DD0DD19EE1AA42165599B2DDDB81D19839E8CEB958B5BA67C024E6BE0F00B02BB133F557C4978E7EFAv8W4H

